23.01.2017 года                        2/1-СД
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Северное Медведково города Москвы в 2017 году

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», Приказом Департамента Финансов г. Москвы от 23.12.2016 №314 «О стимулировании управ районов города Москвы», ч. 8 с.17 Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 г. N 56"Об организации местного самоуправления в городе Москве", в связи с обращениями управы района Северное Медведково города Москвы от 19.01.2017 года №3/2-СД, от 23.01.2017 №3/5-СД Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы на проведение в 2017 году мероприятий:
1.1 . по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково (приложение 1).
1.2 . по облагораживанию объектов благоустройства на территории, расположенной в районе Северное Медведково (приложение 2).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 15.11.2016 г. №14/5-СД «О согласовании направления средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовой территории района».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение в управу района Северное Медведково города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.
	Глава муниципального округа Северное Медведково
	                               Т.Н. Денисова

	Приложение 1
к решению Совета депутатов               муниципального округа Северное Медведково
от 23.01.2017 года № 2/1-СД

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково
в 2017 году.

	№ п/п
	Адрес двора
	Площадь двора
	Затраты всего на двор
	Год последнего благоустройства

	тыс.
кв. м.
	тыс. руб

	1
	Шокальского пр., д. 30б
	11,68
	9 060,61
	2 014

	2
	Грекова, д. 3, к. 2
	5,78
	367,09
	2 011

	3
	Шокальского пр., д. 65, к . 1
	4,79
	421,12
	2 016

	4
	Тихомирова ул., д. 12, к.2
	19,32
	3 636,47
	2 008

	5
	Шокальского пр., д. 45, к 1
	2,76
	1 762,89
	2 011

	6
	Шокальского пр., д. 37,к . 1
	7,87
	4 164,97
	2 011

	7
	Шокальского пр, д. 20
	5,32
	2 393,61
	2 011

	8
	Широкая ул., д. 21,к .2
	9,73
	2 697,83
	2 011

	9
	Студеный пр., д. 1, к. 1
	5,20
	913,64
	2 012

	10
	Студеный пр., д. 4, к. 4
	4,35
	1 520,11
	2 015

	11
	ул. Северодвинская д.9
	23,70
	4 048,51
	2 008

	12
	ул. Северодвинская д.11,к.1
	21,60
	4 021,23
	2 008

	13
	ул. Широкая д.10, к.2
	13,70
	2 700,53
	2 012

	14
	пр. Шокальского д.32
	5,90
	3 174,93
	2 011

	15
	ул. Полярная д.22, к.2
	7,3
	3 262,73
	2011

	16
	ул. Осташковская д.30
	14,0
	4 480,08
	2016

	17
	ул. Широкая д.5, к.4
	6,3
	1 950,37
	2010

	18
	ул. Широкая д.9, к.2
	12,8
	884,70
	2012

	19
	пр. Студеный д.32, к.2
	8,7
	572,95
	2012

	20
	ул. Грекова д.4
	17,8
	1 671,36
	2012

	21
	ул. Полярная д.22, к.4
	4,5
	1 672,92
	2008

	22
	ул. Полярная д.20, к.1
	5,5
	2 878,52
	2011

	23
	ул. Широкая д.13, к.1
	15,7
	1 267,65
	2012

	24
	пр. Шокальского д.41
	8,1
	1 556,13
	2011

	25
	пр. Шокальского д.41, к.1
	5,3
	1 536,35
	2011

	26
	ул. Широкая д.1, к.4
	8,4
	2 072,80
	2011

	27
	ул. Широкая д.3, к.1
	6,2
	1 040,33
	2008

	28
	ул. Широкая д.3, к.2
	5,0
	689,59
	2008

	Итого по району:
	267,29
	66 420,03

	Приложение 2
к решению Совета депутатов               муниципального округа Северное Медведково

от 23.01.2017 года № 2/1-СД

Мероприятия

по облагораживанию объектов благоустройства на территории, расположенной в районе Северное Медведково,

в 2017 году.
	Адрес
	Наименование объекта
	Виды работ
	Затраты
(тыс. руб.)

	Студеный пр-д, д. 38 корп.1
	Знак административных границ Северо-Восточного административного округа города Москвы

	Замена лицевых поверхностей световых коробов, замена источников света и ремонт электроустановки внутренней подсветки световых коробов, замена прожекторов и ламп внешней подсветки
	437, 48

3